La mencionada calzada militar seguía luego por las alturas de la margen derecha del Cinyana hacia el caserío de Guialbes, y de aquí por Vilafraser, continuaba por Medinyá, vertiente occidental de San Juliá de Ramis, Costa Roja y Sarriá, donde, salvado el Ter mediante un puente, proseguía al pie del Montjuich a la derecha del río hasta Gerona.

El ilustre historiador creyó ver indicios de la Vía Augusta en un camino carretero de Guialbes a Bácsara, conocido por *camí ral*. Intuición que al parecer viene a ratificar un pergamino del año 1062, descubierto en el archivo particular de Casa Lleal del villorrio de Olivas, sufragánea precisamente de la parroquia de San Esteve de Guialbes. El precioso documento —puesto a disposición del C. E. C. de Bañolas— transcrito *ad pedem litterae*, dice así:

In nomine Domini ego Petre Seniuld et uxor mea Guilla venditores sumus vobis Pedre Ioan et uxor sue Elliardis et fratri suo (Gvilllelmo) Ioan et uxor sua (.....) ens emtores per hanc scripturam vendicionis nostre vendimus vobis terra nostra propria, quod nos abemus in comitatu ierundense infra termines scilicet *Villa Octaviano*, qui vocant *Ecclesia Albes*, vel in Fenalos et advenit nobis ad me Pedre pro comparacione et ad me Guila pro ienitori meo et ienitricce mea seu per qualescumque voces vel auctoritates et afrontad ipsa terra de parte orientis in media *strada*, que vadit a Sancti Stephani vel *ubique partes* et abet dextros XXII (.....) afrontad in terra de Guilielm Oddo et de (.....) dirones et abet dextros sexanta et III; de occiduo afrontad in terra de Adalbertus sens (....) et abet dextros XXII; de circi afrontad in terra (Sancta) *Maria Sedis Ierunda* vel de Sancti Stephani et abet dextros sexanta et III; a desestro que abet alneovi et medium pedes cum uncies maiores quantum infra istas III.^o afrontaciones includunt vel dextros resonant sic omne damus vobis ipsa terra suprascripta totum ab integrum cum exiis vel regressis earum idem propter precium mancosos X et nichilque de ipso precio aput vos emtores ne remansit et est manifestum quem vero predicta superius scripta de nostro iuramus in vestra

potestate tradimus dominio et potestatem ad omnia facere quod voluerit in Dei nomine abeas potestatem quod si nos venditores aut ullus omo vel sexus feminarum aut ullus de propria nostra ad inrumpendum venerit nonc valeat vindicare quod ruperit set componat aut componamus vobis in duplo cum omni sua in melioracione et in antea ista scriptura vendicione suam abeat firmitatem modo vel omnique tempore. Facta ista scriptura vendicione IIII nonas madi anno III regnante Filipo rege.—Signum Pedre Seniuld. Signum Guilla femina nosque ista scriptura vendicione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus.—Signum Ioan Strader. Signum Duran. Signum Gerbert.— Petrus presbiter qui ista scriptura vendicione scripsit sub die et anno quod supra.